
Besluit mandaat, volmacht en machtiging inkoopprocedure Wmo begeleiding 

en kortdurend verblijf 2024 ev. 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen en de burgemeester van Roerdalen, ieder voor zover het 

de eigen bevoegdheden betreft, 

  

gezien het voorstel van 10 november 2022, 

  

Gelet op: 

- artikel 160 lid 1 onder e Gemeentewet; 

- artikel 171 lid 1 en 2 Gemeentewet; 

- afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

Overwegende dat: 

1. de gemeenten Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen (“MER-gemeenten”) en de gemeenten 

Weert, Leudal en Nederweert (“Midden-Limburg West”) in verband met de inkoop Wmo begelei- 

ding en kortdurend verblijf in gezamenlijkheid een “Open House-constructie” inrichten; 

2. deze “Open House-constructie” een toelatingssysteem is voor de levering van genoemde zorg- 

voorzieningen op basis van een vooraf bekend gemaakte toelatingsprocedure; 

3. elke deelnemende gemeente met de aanbieders zowel “basisovereenkomsten” als daaraan geli- 

eerde “uitvoeringsovereenkomsten” kan sluiten. 

Besluiten: 

- de inkoper van de MER-gemeenten en de inkoper van Midden-Limburg West, voor de duur van 

dit proces mandaat, volmacht en machtiging te verlenen voor onderstaande (beslissings)bevoegd- 

heden in verband met de uitvoering van de inkoopprocedure Wmo begeleiding en kortdurend 

verblijf 2024 e.v.: 

1. het uitvoeren van de inkoopprocedure; 

2. het ongeldig verklaren van inschrijvingen; 

3. het uitsluiten van aanbieders die niet voldoen aan gestelde uitsluitings-, geschiktheids- en/of 

overige (selectie-)eisen; 

4. het onderhandelen met aanbieders over de uitvoeringsovereenkomst(en); 

5. het nemen van besluiten tot toelating tot de Open House-constructie; 

6. het uitvoeren van alle feitelijke handelingen ter voorbereiding op en uitvoering van de in 

dit besluit opgenomen beslissingsbevoegdheden; 

7. het besluiten tot het aangaan van basis- en uitvoeringsovereenkomsten met aanbieders, de 

ondertekening van die overeenkomsten en het beheer van die overeenkomsten; 

8. het opnieuw openstellen van de mogelijkheid tot toetreding tot de Open House-constructie. 

- de contractmanager van de MER-gemeenten en de contractmanager van Midden-Limburg West 

voor de duur van dit proces mandaat, volmacht en machtiging te verlenen voor onderstaande 

(beslissings)bevoegdheden in verband met de inkoopprocedure Wmo begeleiding en kortdurend 

verblijf 2024 e.v.: 

1. het besluiten tot het aangaan van basis- en uitvoeringsovereenkomsten met aanbieders, de 

ondertekening van die overeenkomsten en het beheer van die overeenkomsten. 

Dit besluit treedt onmiddellijk na de bekendmaking in werking. 

Sint Odiliënberg, 13 december 2022 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

J.J.W.M. L’Ortije 

De burgemeester, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Nr. 564579 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2022 nr. 564579 23 december 2022 1 



De burgemeester, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2022 nr. 564579 23 december 2022 2 


